
136-142 

dzień 

protestów 

TYGODNIK BIAŁORUSKI #6 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 fundacjabialorus2020@gmail.com 

 @myubelastoku                     SKOPIUJ ADRESY ► 

www.facebook.com/FundacjaBialorus2020   
 

 

 
 
 

136.  Metropolita Tadeusz Kondrusiewicz otrzymał 
pozwolenie na powrót do Białorusi. W najbliższych 
dniach będzie mógł przekroczyć granicę i spędzić 
święta w domu. Łukaszenka ugiął się w wyniku 
interwencji papieża 
 

  Siłowicy od rana rozpoczęli przeszukania w biurze i 
mieszkaniach dziennikarzy i pracowników Press Club 
Belarus. Na 72 godziny służby skarbowy zatrzymały kilka 
osób na czele z założycielką PCB Julią Słucką. Eksperci 
mówią o krokach odwetowych za trzeci pakiet sankcji ze 
strony UE. Teraz będą prześwietlane organizacje 
charytatywne, edukacyjne, NGO, które otrzymują 
wsparcie zza granicy 
 

 Była dziennikarka Narodnej Woli, Volha Kłaskoūska 
skazana na 2 lata kolonii karnej za incydent podczas akcji 
protestacyjnej 
 

 Minister spraw zagranicznych Białorusi grozi UE 
„bardzo wrażliwymi i poważnymi” reakcjami na sankcje 
 

 W Białorusi pojawiło się jeszcze dwóch więźniów 
politycznych. W sumie to już 159 osób 
 

 Sviatłana Cichanoūska odbyła roboczą wizytę w 
Hiszpanii 
 

137.  Stany Zjednoczone nałożyły nowe sankcje na 
białoruskie władze - 39 nazwisk, oprócz tego państwowe 
firmy. Na liście znajdują się m.in. Centralna Komisja 
Wyborcza, miński OMON, komitet wykonawczy miasta 
Mińsk, zastępca szefa MSW G.Kazakiewicz i specnaz 
"Alfa" KGB 
 

 

 Spośród pięciu zatrzymanych dziennikarzy z 
białoruskiego Press Clubu dwoje znalazło się na 
Akreścina 
 

 W centrum Mińska odbył się spontaniczny „Marsz 
Mądrości”. Były zatrzymania 
 

 ABW rozpoczęło śledztwo w sprawie torturowania 
polskich obywateli w pierwszych dniach protestów. 
Wśród przesłuchiwanych osób byli funkcjonariusze sił 
bezpieczeństwa 
 

  Metropolita Tadeusz Kondrusiewicz, mimo iż 
formalne dostał zielone światło od władz na powrót do 
Mińska, jednak nie przyleciał. Katolicy czekają na swego 
hierarchę od 31 sierpnia kiedy to nie pozwolono mu 
przekroczyć białoruskiej granicy, liczą na to że święta 
spędzi w domu 
 

 Obywatelka Szwajcarii Natalia Hersche, która 
otrzymała 2,5 roku kolonii karnej za zdjęcie milicjantowi 
kominiarki jest 160 więźniem politycznym w Białorusi 
 

 47 europarlamentarzystów wystosowało list otwarty 
do prezesa międzynarodowej federacji hokeja na lodzie w 
sprawie odwołania mistrzostw świata 2021 które miały 
się odbyć w Białorusi 
 

138.  Arcybiskup Tadeusz Kondrusiewicz, zwierzchnik 
białoruskich katolików, po czterech miesiącach zakazu 
powrotu do ojczyzny, przyleciał dziś do Mińska i 
odprawił świąteczne nabożeństwo. Na możliwość jego 
powrotu skutecznie nalegał papież Franciszek 
 

 Mieszkaniec Mińska Ilja Freń, który odbijał w lipcu 
protestującego z rąk milicji, został skazany na 4 lata 
więzienia 
 

 Właściciel Galerii B i agencji reklamowej Vondel / 
Hepta, więzień polityczny Alaksandr Vasilevič w 
przeddzień wypuszczenia dostał kolejne dwa miesiące 
więzienia 
 

 Białoruskie organizacje praw człowieka przyjmują 
wspólne oświadczenie uznające 7 osób za więźniów 
politycznych, łącznie to już 167 osób 
 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych oświadczyło, że 
środki w odpowiedzi na nowe sankcje USA zostały już 
przygotowane i zostaną wdrożone 
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 Konta bankowe sanatorium „Białoruś” w 
Druskiennikach zostały zablokowane w litewskim 
Swedbank z powodu sankcji UE 
 

 Gabinet Ministrów Ukrainy pozwolił Białorusinom 
uciekającym przed represjami władz białoruskich 
przebywać na terytorium Ukrainy przez 180 dni w roku 
 

 Julie Fisher została zaprzysiężona jako ambasadorka 
USA w Białorusi 
 

139. Należące do Dana Holding dwie spółki budowlane 
kończą działalność w Białorusi. Analitycy wiążą to z 
wpisaniem firmy na unijne listy sankcyjne 
 

 Z powodu COVID-19 zmarł wiceminister spraw 
zagranicznych i ambasador w USA Aleh Kraūčanka. Miał 
49 lat 
 

 Opublikowano dokument administracji prezydenta 
Rosji na temat zachowania wpływu na Białorusi z uwagi 
na niepopularność dyktatora. Zdaniem ekspertów to 
wstęp do stworzenia w Białorusi ugrupowania które 
będzie reprezentować interesy Rosji bez popierania 
A.Łukaszenki. W dokumencie po raz pierwszy otwarcie 
mówi się o masowej niepopularności dyktatora 
 

 Dwóm więźniom politycznym – Pawłowi 
Siewiaryncowi oraz Igorowi Łosikowi przedłużono 
tymczasowy areszt. Liderowi chadecji do 20 lutego 
natomiast aktywista, który niedawno ogłosił rozpoczęcie 
głodówki nie wyjdzie na wolność do 25 marca 
 

 Władze Białorusi deklarują chęć szczepienia ludności 
"5-6 rodzajów szczepionek na COVID-19", jakich 
producentów nie podano. Sam Łukaszenka stwierdził, że 
nie będzie się szczepił, bo jest dość sceptycznie do tego 
nastawiony 
 

140.  Założycielka Press Club Belarus Julia Słucka 
została oskarżona o uchylanie się od płacenia podatków, 
pracownicy organizacji - o współudział 
 

 Od kilku tygodni Białorusini wychodzą w soboty na 
osiedlowe akcje. Tak było i tym razem. Co ciekawe - po 
raz pierwszy nie ma żadnej zapowiedzi na niedzielę 
 

  Grupa protestujących została zatrzymana przez 
rosyjską policję w pobliżu konsulatu Białorusi w 
Petersburgu, wcześniej zakazano pikiet z biało-
czerwono-białymi symbolami 
 

 

 Rosyjskie czasopismo "Wiedomosti" o profilu 
biznesowym nazwała S.Cichanoūską mianem człowieka 
roku 2020 
 

141. W stolicy i kilku innych miastach Białorusi 
odbywały się niedzielne marsze protestacyjne. Obrońcy 
praw człowieka donoszą o ponad 20 zatrzymanych 
 

 Międzynarodowa Federacja Hokeja rozpoczyna 
dochodzenie w sprawie Dmitrija Baskowa, szefa 
białoruskiej federacji podejrzewany o udział w 
zabójstwie R.Bondarenki 
 

 Deputowany Izby Reprezentantów, przewodniczący 
partii liberalnych demokratów Aleh Hajdukiewicz 
wezwał do przyjęcia ustawy o zagranicznych agentach co 
miałoby "ukrócić finansowanie rewolucji" 
 

 Szwajcarskie wydanie Watson opublikowało 
informację wg której Międzynarodowa Federacja Hokeja 
szuka nowego współgospodarza mistrzostw świata w 
2021 w miejsce Białorusi. Prezes federacji nie zabrał 
głosu, bo jest na kwarantannie 
 

142.  W Mińsku odbyła się 14. akcja protestacyjna 

emerytów. Tym razem bez zatrzymań. Z uwagi na 

wyjątkową gołoledź zgromadzenie było krótkie 

 

 A. Łukaszenka podpisał dekret zwołujący VI 

Ogólnobiałoruskie Zgromadzenie Ludowe w dniach 11-

12 lutego. Zaproszono 2700 osób gdyż tyle właśnie 

miejsc mieści sala widowiskowa Pałacu Republiki 

  Prezydent Donald Trump podpisał ustawę o 
Demokracji, Prawa Człowieka i Suwerenności Białorusi 
2020 
 

  Sankcje w akcji: biznesmen bliski Łukaszence 
umieszczony na liście sankcyjnej UE nie będzie mógł 
kupić banku w Ukrainie 
 

 Główny lekarz sanitarny Białorusi przewiduje 
stopniowy spadek liczby pacjentów z COVID-19. Białoruś 
rozpocznie szczepienia nie wcześniej niż za miesiąc 
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